МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.12.2008                                                                                                                              №757

О согласовании залога
муниципального имущества

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением
Городской Думы от 30.11.2006 № 371 «Об утверждении Положения «О порядке учета,
управления и распоряжения муниципальным имуществом города Таганрога», Решением
Городской Думы от 04.12.2008 № 745 «О бюджете муниципального образования «Город
Таганрог» на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», в целях обеспечения
исполнения обязательств по муниципальной гарантии, Городская Дума города Таганрога

РЕШИЛА:

1. Согласовать Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) оформление залога
муниципального имущества на сумму 46 (сорок шесть) миллионов рублей, согласно
приложению к настоящему Решению, в целях обеспечения исполнения обязательств по
муниципальной гарантии, предоставленной Администрацией города Таганрога МУП
«Жилищно-эксплуатационное управление» по кредитному договору.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога

Федянина Н.Д.

Председатель Городской Думы
города Таганрога                                                                                        Ю. Стефанов

 2

Рассылка:
-Администрация города
- УЖКХ
-ФУ города Таганрога

Приложение
к Решению Городской Думы

от 25.12.2008 №757

Перечень муниципального имущества для передачи в залог

NN
п/п Наименование имущества Гос.номер Год

выпуска
Восстановительная
стоимость (руб.)

Остаточная
стоимость(руб.)

Рыночная
стоимость в

руб.
Балансодержатель

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Автогрейдер ДЗ-122 Б-7 РХ  9708 2005 2088043,36 1491833,7 1 437 500,00 УЖКХ г. Таганрога
2 Автогрейдер ДЗ-122 Б-7 РХ  9709 2005 2088043,36 1491833,7 1 437 500,00 УЖКХ г. Таганрога
3 Автогрейдер ДЗ-122 Б-7 РХ  9710 2005 2088043,36 1491833,7 1 437 500,00 УЖКХ г. Таганрога
4 Автогрейдер ДЗ-122 Б-7 РХ  9711 2005 2088043,36 1491833,7 1 437 500,00 УЖКХ г. Таганрога
5 Автогрейдер ДЗ-122 Б-7 РХ  9712 2005 2088043,36 1491833,7 1 437 500,00 УЖКХ г. Таганрога
6 Автогрейдер ДЗ-122 Б-7  РХ  9707 2005 2088043,36 1491833,7 1 437 500,00 УЖКХ г. Таганрога

7 Автомобиль грузовой УАЗ 3909 (фермер)
А 461 ОМ
61/rus 2004 209189 25439,56 288 708,00 УЖКХ г. Таганрога

8
Автомобиль специальный аварийно-
ремонтный

О 208 ВВ
61/rus 2004 573259 81616,53 773 344,00 УЖКХ г. Таганрога

9
Автомобиль специальный аварийно-
ремонтный

О 210 ВВ
61/rus 2004 573259 81616,53 778 536,00 УЖКХ г. Таганрога

10
Автомобиль специальный аварийно-
ремонтный

О 211 ВВ
61/rus 2004 573259 81616,53 767 536,00 УЖКХ г. Таганрога

11
Автомобиль специальный аварийно-
ремонтный

О 213 ВВ
61/rus 2004 573259 81616,53 764 016,00 УЖКХ г. Таганрога

12
Автомобиль специальный аварийно-
ремонтный

О 214 ВВ
61/rus 2004 573259 81616,53 759 792,00 УЖКХ г. Таганрога

13
Автомобиль специальный аварийно-
ремонтный

О 215 ВВ
61/rus 2004 573259 81616,53 759 792,0 УЖКХ г. Таганрога

14
Автомобиль специальный аварийно-
ремонтный

О 216 ВВ
61/rus 2005 573259 81616,53 784 960,0 УЖКХ г. Таганрога

 4

15
Автомобиль специальный аварийно-
ремонтный

О 217 ВВ
61/rus 2004 573259 81616,53 755 568,0 УЖКХ г. Таганрога

16 Бензиновый высоторез STIHl HT 75   2005 25736,8 4736,36 6 575,0 УЖКХ г. Таганрога
17 Бензиновый кусторез STIHL FS 450   2005 34227,4 6298,83 7 125,0 УЖКХ г. Таганрога
18 Бензиновый кусторез STIHL FS 450   2005 34227,4 6298,83 7 125,0 УЖКХ г. Таганрога
19 Бензиновый кусторез STIHL FS 450   2005 34227,4 6298,83 7 125,0 УЖКХ г. Таганрога
20 Бензиновый травокос STIHL FS 55   2005 18603 3423,53 3 799,0 УЖКХ г. Таганрога
21 Бензиновый травокос STIHL FS 55   2005 18603 3423,53 3 799,0 УЖКХ г. Таганрога
22 Бензиновый травокос STIHL FS 55   2005 18603 3423,53 3 799,0 УЖКХ г. Таганрога
23 Бензиновый травокос STIHL FS 55   2005 18603 3423,53 3 799,0 УЖКХ г. Таганрога
24 Бензиновый травокос STIHL FS 55   2005 18603 3423,53 3 799,0 УЖКХ г. Таганрога
25 Бензиновый травокос STIHL FS 55   2005 18603 3423,53 3 799,0 УЖКХ г. Таганрога
26 Бензиновый травокос STIHL FS 55   2005 18603 3423,53 3 799,0 УЖКХ г. Таганрога
27 Бензиновый травокос STIHL FS 55   2005 18603 3423,53 3 799,0 УЖКХ г. Таганрога
28 Бензопила STIHL MS 280   2005 20723 3813,57 5 050,0 УЖКХ г. Таганрога
29 Бензопила STIHL MS 280   2005 20723 3813,57 5 050,0 УЖКХ г. Таганрога
30 Бензопила STIHL MS 280   2005 20723 3813,57 5 050,0 УЖКХ г. Таганрога
31 Бензопила STIHL MS 280   2005 20723 3813,57 5 050,0 УЖКХ г. Таганрога
32 Бензопила STIHL MS 280   2005 20723 3813,57 5 050,0 УЖКХ г. Таганрога
33 Бензопила STIHL MS 280   2005 20723 3813,57 5 050,0 УЖКХ г. Таганрога

34
Бензопила для валки и раскряжевки
деревьев STIHL MS 390   2005 20638,2 3798,05 5 133,0 УЖКХ г. Таганрога

35
Бензопила для валки и раскряжевки
деревьев STIHL MS 390   2005 20638,2 3798,05 5 133,0 УЖКХ г. Таганрога

36
Бензопила для валки и раскряжевки
деревьев STIHL MS 390   2005 20638,2 3798,05 5 133,0 УЖКХ г. Таганрога

37 Бензопила одноручная STIHL MS 190T   2005 21730 3998,9 5 350,0 УЖКХ г. Таганрога
38 Бензопила одноручная STIHL MS 190T   2005 21730 3998,9 5 350,0 УЖКХ г. Таганрога
39 Бензопила одноручная STIHL MS 190T   2005 21730 3998,9 5 350,0 УЖКХ г. Таганрога
40 Бензопила одноручная STIHL MS 190T   2005 21730 3998,9 5 350,0 УЖКХ г. Таганрога
41 Газонокосилка MTD 51 TC   2005 13250 2438,38 3 800,0 УЖКХ г. Таганрога
42 Газонокосилка MTD 51 TC   2005 13250 2438,38 3 800,0 УЖКХ г. Таганрога
43 Газонокосилка MTD 51 TC   2005 13250 2438,38 3 800,0 УЖКХ г. Таганрога
44 Газонокосилка MTD 51 TC   2005 13250 2438,38 3 800,0 УЖКХ г. Таганрога
45 Газонокосилка MTD 51 TC   2005 13250 2438,38 3 800,0 УЖКХ г. Таганрога

 5

46 Газонокосилка MTD 51 TC   2005 13250 2438,38 3 800,0 УЖКХ г. Таганрога
47 Газонокосилка MTD 51 TC   2005 13250 2438,38 3 800,0 УЖКХ г. Таганрога
48 Газонокосилка MTD 51 TC   2005 13250 2438,38 3 800,0 УЖКХ г. Таганрога
49 Измельчитель веток МТД-465   2005 39686,4 7303,4 7 539,0 УЖКХ г. Таганрога
50 Измельчитель веток МТД-465   2005 39686,4 7303,4 7 539,0 УЖКХ г. Таганрога
51 Измельчитель пней Husgvarna SG-13   2005 190800 86276,4 37 620,0 УЖКХ г. Таганрога
52 Косилка ротационная   2005 32860 6047,02 51 897,0 УЖКХ г. Таганрога
53 Косилка ротационная   2005 32860 6047,02 51 897,0 УЖКХ г. Таганрога
54 Косилка ротационная   2005 32860 6047,02 51 897,0 УЖКХ г. Таганрога
55 Косилка ротационная   2005 32860 6047,02 51 897,0 УЖКХ г. Таганрога

56
Машина вакуумная КО-503 В (ГАЗ-3307)
гос.№ Х 336 НЕ

Х 336 НЕ
61/rus 2002 349794,49 224867,89 436 505,0 УЖКХ г. Таганрога

57
Машина вакуумная КО-503 В (ГАЗ-3307)
гос.№ Х 430 НЕ

Х 430 НЕ
61/rus 2002 349794,49 224867,89 455 077,0 УЖКХ г. Таганрога

58
Машина вакуумная КО-503 В (ГАЗ-3307)
гос.№ Х 633 НЕ

Х 633 НЕ
61/rus 2002 349794,49 224867,89 386 853,0 УЖКХ г. Таганрога

59 Машина МДК 433362 (593620)
К 329 НН
61/rus 2002 753530,67 484412,67 623 070,0 УЖКХ г. Таганрога

60
Машина поливомоечная КО-713Н на шасси
ЗИл 433362 гос.№ Н 114 СВ

Н 114 СВ
61/rus 2004 619000 75276,69 770 862,0 УЖКХ г. Таганрога

61
Машина поливомоечная КО-713Н на шасси
ЗИЛ 494560 гос.№ М 842 СМ

М 842 СМ
61/rus 2004 619000 75276,69 753 975,0 УЖКХ г. Таганрога

62 Мотокоса STIHL HS 75   2004 21327,2 3924,93 3 984,0 УЖКХ г. Таганрога
63 Мотокоса STIHL HS 75   2004 21327,2 3924,93 3 984,0 УЖКХ г. Таганрога

64 Мусоровоз КО-440
О209 ВВ
61/rus 2004 571083 84210,56 549 588,0 УЖКХ г. Таганрога

65 Мусоровоз КО-440
О268 ВВ
61/rus 2004 571083 84210,56 534 209,0 УЖКХ г. Таганрога

66 Мусоровоз КО-440
О269 ВВ
61/rus 2004 571083 84210,56 518 830,0 УЖКХ г. Таганрога

67 Мусоровоз КО-440
О270 ВВ
61/rus 2004 571083 84210,56 525 421,0 УЖКХ г. Таганрога

68 Мусоровоз КО-440
О271 ВВ
61/rus 2004 571083 84210,56 479 284,0 УЖКХ г. Таганрога

69 Мусоровоз КО-440
О273 ВВ
61/rus 2004 571083 84210,56 562 770,0 УЖКХ г. Таганрога

 6

70 Мусоровоз КО-440  О274 ВВ
61/rus

2004 571083 84210,56 571 558,0 УЖКХ г. Таганрога

71 Мусоровоз КО-440
О276 ВВ
61/rus 2004 571083 84210,56 535 308,0 УЖКХ г. Таганрога

72 Мусоровоз КО-440
О278 ВВ
61/rus 2004 571083 84210,56 501 254,0 УЖКХ г. Таганрога

73 Мусоровоз КО-440
О279 ВВ
61/rus 2004 571083 84210,56 489 593,0 УЖКХ г. Таганрога

74 Мусоровоз КО-440-1 с задней загрузкой
Н 871 АА
61/rus 2002 420715,03 315536,23 330 292,0 УЖКХ г. Таганрога

75 Мусоровоз КО-440-1 с задней загрузкой
Н 887 АА
61/rus 2002 420715,03 315536,23 341 368,0 УЖКХ г. Таганрога

76 Мусоровоз КО-440-4
К 495 ХЕ
61/rus 2006 687940 510222,27 813 282,0 УЖКХ г. Таганрога

77 Мусоровоз КО-440-4
К 496 ХЕ
61/rus 2006 687940 510222,27 810 502,0 УЖКХ г. Таганрога

78 Мусоровоз КО-440-4
К 504 ХЕ
61/rus 2006 687940 510222,27 816 432,0 УЖКХ г. Таганрога

79 Мусоровоз КО-440-4
К 499 ХЕ
61/rus 2006 687940 510222,27 808 835,0 УЖКХ г. Таганрога

80 Мусоровоз КО-440-4
К 503 ХЕ
61/rus 2006 687940 510222,27 810 224,0 УЖКХ г. Таганрога

81 Мусоровоз КО-440-4
К 506 ХЕ
61/rus 2006 687940 510222,27 814 394,0 УЖКХ г. Таганрога

82 Мусоровоз КО-440-4
К 443 ХЕ
61/rus 2006 687940 510222,27 813 282,0 УЖКХ г. Таганрога

83 Мусоровоз КО-440-4
К 498 ХЕ
61/rus 2006 687940 510222,27 808 927,0 УЖКХ г. Таганрога

84 Мусоровоз КО-440-4 (ЗИЛ-433362)
Н 875 АА
61/rus 2002 679154,25 509365,68 573 408,0 УЖКХ г. Таганрога

85 Мусоровоз КО-440-4 (ЗИЛ-433362)
Н 872 АА
61/rus 2002 679154,25 509365,68 599 742,0 УЖКХ г. Таганрога

86 Мусоровоз КО-440-4 (ЗИЛ-433362)
Н 873 АА
61/rus 2002 679154,25 509365,68 603 306,0 УЖКХ г. Таганрога

87 Мусоровоз КО-440-4 (ЗИЛ-433362)
Н 874 АА
61/rus 2002 679154,25 509365,68 591 426,0 УЖКХ г. Таганрога

88 Мусоровоз КО-440-4 (ЗИЛ-433362)
Н 879 АА
61/rus 2002 679154,25 509365,68 586 674,0 УЖКХ г. Таганрога

89 Мусоровоз КО-440-4 (ЗИЛ-433362)
Н 882 АА
61/rus 2002 679154,25 509365,68 581 922,0 УЖКХ г. Таганрога

 7

90 Мусоровоз КО-440-4 (ЗИЛ-433362)
Н 883 АА
61/rus 2002 679154,25 509365,68 560 538,0 УЖКХ г. Таганрога

91 Мусоровоз КО-440-4 (ЗИЛ-433362)
Н 884 АА
61/rus 2002 679154,25 509365,68 598 554,0 УЖКХ г. Таганрога

92 Мусоровоз КО-440-4 (ЗИЛ-433362)
Н 886 АА
61/rus 2002 679154,25 509365,68 587 664,0 УЖКХ г. Таганрога

93 Мусоровоз КО-440-4 (ЗИЛ-433362)
Н 890 АА
61/rus 2002 679154,25 509365,68 559 845,0 УЖКХ г. Таганрога

94 Трактор Б 10.1111-1Е
НР 1382
61/rus 2004 1702600 220054,53 1 844 756,0 УЖКХ г. Таганрога

95 Трактор малогабаритный КМЗ-012Ч  РХ 9719 2004 111724 50519,57 94 200,0 УЖКХ г. Таганрога
96 Трактор малогабаритный КМЗ-012Ч  РХ 9720 2004 111724 50519,57 94 200,0 УЖКХ г. Таганрога
97 Трактор малогабаритный КМЗ-012Ч  РХ 9721 2004 111724 50519,57 94 200,0 УЖКХ г. Таганрога
98 Трактор малогабаритный КМЗ-012Ч  РХ 9722 2004 111724 50519,57 94 200,0 УЖКХ г. Таганрога
99 Трактор малогабаритный КМЗ-012Ч  РХ 9723 2004 111724 50519,57 94 200,0 УЖКХ г. Таганрога
100 Трактор малогабаритный КМЗ-012Ч  РХ 9725 2004 111724 50519,57 94 200,0 УЖКХ г. Таганрога
101 Трактор малогабаритный КМЗ-012Ч  РХ 9726 2004     94 200,0
102 Трактор малогабаритный КМЗ-012Ч  РХ 9794 2004     94 200,0
103 Тракторная тележка ТТК-05 к КМЗ-012Ч   2004 14553,8 6596,32 12 246,0 УЖКХ г. Таганрога
104 Тракторная тележка ТТК-05 к КМЗ-012Ч   2004 14553,8 6596,32 12 246,0 УЖКХ г. Таганрога
105 Тракторная тележка ТТК-05 к КМЗ-012Ч   2004 14553,8 6596,33 12 246,0 УЖКХ г. Таганрога
106 Тракторная тележка ТТК-05 к КМЗ-012Ч   2004 14553,8 6596,33 12 246,0 УЖКХ г. Таганрога
107 Тракторная тележка ТТК-05 к КМЗ-012Ч   2004 14553,8 6596,33 12 246,0 УЖКХ г. Таганрога
108 Тракторная тележка ТТК-05 к КМЗ-012Ч   2004 14553,8 6596,32 12 246,0 УЖКХ г. Таганрога
109 Тракторная тележка ТТК-05 к КМЗ-012Ч   2004 14553,8 6596,32 12 246,0 УЖКХ г. Таганрога
110 Тракторная тележка ТТК-05 к КМЗ-012Ч   2004 14553,8 6596,32 12 246,0 УЖКХ г. Таганрога

111
Уборочная машина для содержания дорог
КО-806-20

Х 449 УМ
61/rus 2006 1390084 877076,83 1 406 072,0 УЖКХ г. Таганрога

112
Уборочная машина для содержания дорог
КО-806-20

Х 451 УМ
61/rus 2006 1390084 877076,83 1 383 819,0 УЖКХ г. Таганрога

113
Уборочная машина для содержания дорог
КО-806-20

Х 452 УМ
61/rus 2006 1390084 877076,83 1 327 550,0 УЖКХ г. Таганрога

114
Уборочная машина для содержания дорог
КО-806-20

Х 453 УМ
61/rus 2006 1390084 877076,83 1 346 624,0 УЖКХ г. Таганрога

115 Щетка подметальная к КМЗ-012Ч   2004 21306 9634,12 12 701,0 УЖКХ г. Таганрога
116 Щетка подметальная к КМЗ-012Ч   2004 21306 9634,12 12 701,0 УЖКХ г. Таганрога

 8

117 Щетка подметальная к КМЗ-012Ч   2004 21306 9634,12 12 701,0 УЖКХ г. Таганрога
118 Щетка подметальная к КМЗ-012Ч   2004 21306 9634,12 12 701,0 УЖКХ г. Таганрога
119 Щетка подметальная к КМЗ-012Ч   2004 21306 9634,12 12 701,0 УЖКХ г. Таганрога
120 Щетка подметальная к КМЗ-012Ч   2004 21306 9634,12 12 701,0 УЖКХ г. Таганрога
121 Щетка подметальная к КМЗ-012Ч   2004 21306 9634,12 12 701,0 УЖКХ г. Таганрога
122 Щетка подметальная к КМЗ-012Ч   2004 21306 9634,12 12 701,0 УЖКХ г. Таганрога
123 Экскаватор ЭЦУ-150 НР 1383 2004 686425 88551,11 550 800,0 УЖКХ г. Таганрога

  ИТОГО:     49219024,06 26091151,11 45 998 918,0

Управляющий делами Городской Думы
города Таганрога                                                                                                                                                     Т.Ерохина